8. Videre erat beatæ Theclæ germanam discipu-  
lam, eadem quam illa documenta sequentem. Am-  
barum namque unus pronubus erat Christus, idem  
ambarum paranympus Paulus: quin earum thala-  
mum nihil diversum arbitror: iis enim communis  
torus Ecclesia. Ipseque David de utraque, gravia  
divinaque cantica modulatur. In cymbalis namque  
bene sonantibus oblectat animas Deo consecratas,  
et in tympanis ac decachordis psalteriis perfectis-  
simum occiuit carmen. Maria vero sacris hisce  
nuptiis choreas inducit dicentia: *Cantemus Do-  
mino; gloriose enim magnificatus est* <sup>66</sup>. *Fercula*  
quoque divinæ cœnæ, communia epulantibus:  
*Gustate enim, inquit, et videte quoniam suavis est*  
*Dominus* <sup>67</sup>. Præterea sponsalium indumentorum  
una utrique textura erat: *Quicumque enim in Chri-  
sto baptizati sunt, Christum induerunt* <sup>68</sup>. Par item  
illis erga Dominum charitas, eisdem quippe mun-  
eribus ornatae erant: imo etiam iisdem certamini-  
bus contendebant. Et quidem beatæ Theclæ nemini  
ignotum martyrium et cruciatus, quod per ignem

<sup>66</sup> Exod. xv, 1. <sup>67</sup> Psal. xxxiii, 9. <sup>68</sup> Galat. iii, 27.

ferasque indomitas decertaverit : nec hujus quoque virtutis causa susceptos labores sudoresque, multis latere existimo. Cum enim unus eis Salvator esset, cujus desiderio flagrabant, necessario unus quoque illis erat adversarius diabolus. Ac quidem in Thecla mitiores **617** fuisse labores existimo. Expugnata quippe fuit inimici malitia, per exteriora cum ea congressi : hic vero acerbiorum prodebat malitiam, interiore pugna per exitiosas cogitationes congressus.

9. Non fascinavit oculos ejus pretiosæ vestis textura, neque gemmarum varii colores : non aures ejus cymbalum decepit, neque tibia animi vigorem solvere potuit : non parentum lacrymæ, non cognatorum quævis cohortatio ejus emollivit animum ; sed adamantina mente instructa, nequaquam animo fracta est : cunctosque sensus suos, quasi fenestras occludens, cum Sponso suo seorsim colloquatur, his Scripturæ verbis usa : *Ego dilecto meo, et dilectus meus mihi*<sup>59</sup>. At ubi fumosæ tenebrosæque confabulationes occurrebant, eas refugiebat, ad interna animi cubicula sese recipiens. Ubi vero lucidæ fructuosæque adhortationes comparebant, totam pandebat mentem, ut oblata verba suscipere.

10. Neque vero negligebat salutarem corporis medelam ; nam ita jejuni amans erat, ut ex præsentibus nihil ipsi par esset. Illud nempe pro custodia habebat, et pro fundamento cæterorum omnium. Ac si quando necessitate cogente extra consuetam horam aliquid alimenti sumeret, secus illi ac comedentibus accidebat : pallebat quippe vultus, corporisque moles minuebatur. Nam movente contristato, una immutatur et languescit id quod movetur ; quolibet enim modo principium affectum fuerit, quæ ex illo pendent pari ratione subsequuntur. Quibus namque oblatus cibus voluptati est, iis vegetus corporis habitus est : qui contra affecti, iis caro macie confecta et tenuis est. Mihi loquenti fidem faciunt infirmi. Hæc igitur beata Virgo cum elanguido esse corpore curaret, animæ vigorem præferebat, idque juxta Apostoli dictum : *Quanto is qui foris est noster homo corrumpitur, tanto is qui intus est, renovatur*<sup>60</sup>. Ita igitur ejusmodi certamen inibat ut vulgi oculis lateret.